

**Reparatia curenta a strazii
Cocorilor din s. Sarata Noua
,com.Sarata Veche r-ul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de drumuri

Valoarea de deviz 407 969,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Cocorilor, L=810,0 m,b=3.5m. 1.1. Capitolul 1.1. Tronson 1. Pc 00+00-+40				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,8000	478,12	1 338,74
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2,0 autogreider Коэффициент к машинам=2,0000	m2	2 300,0000	3,43	7 879,80
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	2,3000	610,86	1 404,98
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire,h=12 cm.	m3	276,0000	475,65	131 279,40
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,h=6 cm	m3	138,0000	555,95	76 721,10
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe	100m2	6,4000	289,58	1 853,32

1	2	3	4	5	6	7
		o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice				
		<i>Total</i>	Lei			220 477,34
		Total Capitolul 1.1. Tronson 1. Pc 00+00-+40 Inclusiv salariu				220 477,34 16 483,70
		1.2. Tronson 2. Pc 6+40-8+10				
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	620,0000	2,84	1 759,56
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,6200	610,85	378,73
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	6,2000	8 159,54	50 589,15
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2	-6,2000	1 058,40	-6 562,08
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,7000	289,58	492,29
		<i>Total</i>	Lei			46 657,65
		Total Tronson 2. Pc 6+40-8+10 Inclusiv salariu				46 657,65 3 242,98
		<i>Total</i>	Lei			267 134,99
		Total Capitolul 1. str. Cocorilor, L=810,0 m,b=3.5m. Inclusiv salariu				267 134,99 19 726,68
		2. Capitolul 2.Drumuri laterale 6 bucx15 mx3,5m(70 m2 buc)				
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	420,0000	2,84	1 191,96
13	TsD25A	Compactarea pamintului cu	100	0,4200	610,86	256,56

1	2	3	4	5	6	7
		cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcururi	m3			
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,2000	8 159,54	34 270,07
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,0000	289,58	289,58
		<i>Total</i>	Lei			36 008,17
		Total Capitolul 2.Drumuri laterale 6 bucx15 mx3,5m(70 m2 buc) Inklusiv salariu				36 008,17 2 155,50

		Total	Lei	303 143,16
		Asigurarea sociala	24 %	5 251,72
		Cheltueli de regie	6 %	18 503,69
		Beneficiu de deviz	4 %	13 075,95
		Total		339 974,52
		TVA	20 %	67 994,90
		Total deviz: Inklusiv salariu	407 969,42	

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a strazii
Cocorilor din s. Sarata Noua
,com.Sarata Veche r-ul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de drumuri**

Valoarea de deviz 407 969,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,6140	46,00	3 524,25
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,1064	46,00	2 258,91
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,0000	45,00	7 515,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	139,3800	45,00	6 272,10
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,3760	45,00	2 311,92
		Total manopera				21 882,18

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	10,4000	110,00	1 144,00
2.	1212121212121	Apa	m3	34,5000	20,00	690,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,4000	280,00	2 912,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	28,0140	280,00	7 843,92
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	173,1240	280,00	48 474,72
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	518,6040	280,00	145 209,12
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,6000	280,00	4 368,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,2000	20,00	624,00
		Total materiale de construcții				211 265,76

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,6192	420,00	13 700,06
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,1840	380,00	10 709,92
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	95,7720	380,00	36 393,36
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,6480	380,00	4 426,24
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,6832	380,00	1 019,62
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,0020	380,00	380,76
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,1024	520,00	573,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,7556	360,00	2 792,02
		Total utilaje de construcții				69 995,22

Total	Lei	303 143,1 6
Asigurarea sociala	24 %	5 251,72
Cheltueli de regie	6 %	18 503,69
Beneficiu de deviz	4 %	13 075,95
Total		339 974,5 2
TVA	20 %	67 994,90
Total deviz:		407 969,4 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a strazii Cocorilor din s. Sarata Noua ,com.Sarata Veche r-ul Falesti **Investitor Primaria s Sarata Veche**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Cocorilor, L=810,0 m,b=3.5m.				
		1.1. Capitolul 1.1. Tronson 1. Pc 00+00-+40				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			478,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,00	79,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	420,00	399,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2,0 autogreider Коэффициент к машинам=2,0000	m2			3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	420,00	1,18
3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			610,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	46,00	9,66
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	420,00	487,20
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire,h=12 cm.	m3			475,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	380,00	82,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire,h=6 cm	m3			555,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	46,00	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	45,00	22,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	280,00	341,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,40
6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			289,58
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	46,00	52,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	46,00	220,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	420,00	16,80
		1.2. Tronson 2. Pc 6+40-8+10				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	420,00	0,59
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			610,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	46,00	9,66
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	420,00	487,19
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			8 159,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	110,00	110,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	520,00	55,12
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2			1 058,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	280,00	1 058,40
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			289,58
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	46,00	52,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	46,00	220,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	420,00	16,80
		2. Capitolul 2.Drumuri laterale 6 bucx15 mx3,5m(70 m2 buc)				
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	420,00	0,59
13	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			610,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	46,00	9,67
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	420,00	487,19
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 159,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	110,00	110,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	520,00	55,12
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin	100m2			289,58

1	2	3	4	5	6	7
		taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	46,00	52,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	46,00	220,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	420,00	16,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.